
É\LP:

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

Reg. Gen. N. 8( nos

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Determinazione N. 28 del 21.02.2013

OGGETTO: Anno scolastico 201212013. Servizio di trasporto per gli alunni residenti nella zona est del
territorio comunale. Liquidazione spesa di € 4.528,40 in favore della Ditta -Autdrasporti Lenzo B. e

Princiotto M. s.a.s. " per il mese di gennaio 2013.

L'anno duemilatredici, il giorno ventuno, del mese di febbraio, nel proprio ufficio;

ILRESPONSABILE

PREMESSO:
- che con deliberazione di Giunta Municipale N. 125 del 22.08.2O12, dichiarata immediatamente
esecutiva, al Funzionario Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali è stato dato il seguente
indirizzo: -Affidare, per I'anno scolastico 201212013, alla Ditta autorizzata il servizio di trasporto degli
alunni che ri§iedono nelle Contrade S. Domenica, Barba, Iorgani, Petraro, Rocca Bianca, Russo, Mosè,
Perrizzi, Vetriolo, Raò, Saracena, S.Silvestro inferiore, Colantoni, S. Maria Lo Piano, S.Simone,
Contura, Fornace, alle rispettive scuole dell'infanzia, primarie e secondaria di I grado del centro
urbano, per cinque gùtrni settimanali, nonchè degli alunni delle scuole secondarie di II grado, fino alla
coincidenza con i mezzi di linea extraurbana, per sei giorni settimanali,,;
- che con lo stesso atto è stata assegnata allo stesso Responsabile la somma di Euro 39.500,00 al fine di
fare fronte alla presunta spesa, da sostenere per tutto l'anno scolastico, disponibile sul cap. 223, ex
81201, codice 1040503, voce -$ese trasporto scolastico - Prestazioni di servizi" del bilancio per
l'esercizio finanziario 20L2 e per quello del 2013;
CONSIDERATO che la Ditta -Autolinee kinciotto di Princiotto Febronia', è l'unicaDitta in
Sant'Angelo di Brolo ad essere attorizzata dall'Ispettorato Compartimentale della Motorizzazione Civile
di Palermo per i percorsi sopra elencati;
VISTO il contratto di affidamento prowisorio dei servizi di trasporto pubblico locale in autobus, già in
concessione comunale, stipulato con la Ditta -Aublinee Princiotto di Princiotto Febbronia,, in dah
28.09.2007, Repertorio t 1285, registrato all'Agenzia delle entrate di patti in data 10.10.2007, aLn.402,
Sez. 1^, in esecuzione del|'afi.27 della Legge regionale 22.12.2005, n. 19, comma 6, prorogato con atto
Rep. n. 1288 del31.12.2009;
EVIDENZIATO che l'Assessorato Regionale Turismo Commercio e Trasporti, con circolare n.7894190
ha precisato che i Comuni, per assicurare il servizio di trasporto gratuito agli studenti, debbono utilizzare
in via ordinaria i servizi pubblici esistenti, pagando i relativi abbonamenti, i cui prezzi sono fissati dalla
competente pubblica autorità;
AIIESO che le norme vigenti in materia individuano sia i soggetti che possono effettuare il trasporto
scolastico, sia il prezzo da corrispondere;
DATO ATTO che il costo dell'abbonamento sarà quello stabilito dalle tabelle polimetriche approvate
annualmente dalla Regione Siciliana;
VISTO il decreto del 17.O1..20L2 dell'Assessorato delle Infrastrutture e dei Trasporti, pubblicato sulla



GURS del 27.01.2012, con il quale sono state stabilite le nuove tariffe da applicare sulle autolinee

extraurbane e suburbane e costo minimo del biglietto di corsa semplice e per gli abbonamenti, da

applicare sulle autolinee urbane nel territorio della Regione Sicilia, con decorrenza 01.02.20L2;

VISTA la propria determinazione N. 110 del 14.09.2012, con la quale è stato affidato, per l'anno

scolastico 2Ol2l2O13 alla Ditta -Autolinee Èinciotto di Princiotto Febronia", con sede in $nt'Angelo di

Brolo, C/da San Biagio, il servizio di che trattasi;
CONSIDERATO che con la stessa determinazione sopraccitata è _stato assunto regolare impegno di spesa

sull'apposito capitolo del bilancio per gli esercizi fininziari 20lf'e 20L3;
VISTÀ ta delibérazione di Giunta Comunale n. L77 del17.10.2012, dichiarata immediatamente esecutiva,

ai sensi di legge, con la quale è stato stabilito quanto segue:
'-Di prendere atto della cessione del ramo d'azienda, comprendente il servizio di trasporto pubblico

tocalà, già in concessione comunale, come da contratti, da parte della Ditta 'Autolinee Prittiiotto di
Princiotto di Princiotto Febronia, con sede in Sant'Angelo di Brolo, Clda S. Biagio, n.10", alla Ditta
-Autotrasporti Lenzo & Princiotto s.a.s,, con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via San Carlo, n. 12 ' Partita
NA 03218350837", giusto contratto del Notaio Dr. Antonino Fazio, Repertorio n. 14647, raccoha n.

6377, del 28.09.2012, registrato a Barcellona Fozzo di Gotto l'1.10.2012, al n. 1682";
- Di dare atto che il subentro awiene alle medesime condizioni di cui ai sottoindicati contratti di
affidamento del servizio, che qui s'intendono integralmente trascritti e con I'osservanza di tutte le

clausole in essi previste:
1) contratto stipulato il28 settembre 2007, repertorio n. 1285, registrato all'Agenzia delle Entrate di

Patti in data 10.10.2007, Sez. 1", n. 402;
2) contratto aggiuntivo, Rep. N. 1288 del 31.12.2009, per uheriori cinque anni dalla data di

scadenza del contratto in essere;
3) atto di sottomissione, stipulato in data 11.07.2012;
- Di ffidare aI Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali tutte le incombenze derivanti

dal presente atto;
- Di dichiarare la deliberazione della presente proposta immediatamente esecutiva stante l'urgenza di

prowedere in merito;
- Di notificare il presente prowedimento al rappresentante legale della Ditta subentrante, che

firmerà per accettazione" ;
CONSIDERATO, inoltre, che il Sig. Lenzo Basilio, nella qualità di rappresentante legale della Ditta
-Autotrasporti Lenzo & Princiotto s.a.s" ha firmato per accettazione la suindicata deliberazione di Giunta

Comunale n. 17712012;
ACCERTATO che la Ditta subentrante ha iniziato l'attività, con decorrenza 01.10.2012;
VISTA la fattura n. 2 del 3l.Ol.2}l3, presentata dalla Ditta -Autotraspcrti l*nzo & Princiotto s.a.s" ,

relativa al servizio di trasporto scolastico nel mese di gennaio 2013, dell'importo di € 4.528'40, M

compresa;
VISTA la comunicazione della Ditta, ai sensi dell'art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136;

RITENUTO di dover prorvedere alla liquidazione di quanto dovuto;
VISTO l'art. 1, comma 381, della lrgge di stabilitù 24.12.2012, r. 228, con il quale il termine per la

deliberazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013, da parte degli Enti tocali, è

differito al 30.06.2013;
CONSIDERATO che, per effetto del predetto D.M. è automaticamente autotizzato, ai sensi del comma 3,

dell'art. 163 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267,1'esercizio prowisorio, sulla base del bilancio
2012 e, comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio per l'esercizio
finanziario 20L3;
DATO ATTO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1, dell'art. 163 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21,.1,0.2011di attribuzione delle funzioni dirigenziali ai

sensi dell'art. 109 del T.U. n.26712000;
VISTO il D.Lgs . tt.267 del18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

I
(
I
3.



DETERMINA

- Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo, a

favore della Ditta -Autdrasporti Lenzo & Princiotto s.a.s, con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via San

Carlo, n. 12 - Pàttita IVA 03218350837 " , a saldo della fattura n. 0212013, la somma di € 4.528,40,
IVA compresa, mediante bonifico bancario al codice indicato nella comunicazione della stessa Ditta, agli
atti di questo Ufficio;

- Di imputare la spesa, già impegnata con la propria determinazione n. 1,1012012, sul Codice 1040503,

del Cap. 223,Yoce -$ese per il trasporto scolastico - Prestazione di servizi" - Codice gestione 13O2, in
conto competenza del redigendo bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013.

U Responsabile dell'Area
(D.ssa Maria Grazia Giangarrà),, L, l,-]. Y. \- | ,- ..- 'IJ,)J



SERVIZIO FINANZTARIO

VISTA la determinazione che precede;

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO 1o statuto comunale;

DISPONE

- L'emissione del mandato di pagamento della somma di€ 4.528,40,IVA compresa, a favore della -Ditta
.{utotrasporti l*nzo & Princiotto s.a.s, con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via San Carlo, n. 12 - Partita
tVA 03218350837 ", a saldo della fattura n. 0212073, mediante bonifico bancario, al codice indicato nelle
comunicazioni della stessa Ditta, agli atti dell'Ufficio Servizi Sociali;

- L'imputazione della spesa, già impegnata con la determinazione del Responsabile della P.O. n.
11012012, sul Codice 1040503, del Cap. 223, Yoce 'Spese per il trasporto scolastico - Prestazione di
servizi" - Codice gestione 1302, in conto competenza del redigendo bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2013.

Sant'Angelo di Brolo, 22.2 ia I ),

Il Responsabile dell'Area
Economia Bilancio e Tributi

(Rag. Nqnzio Corica)
(Lt,
\-/'

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio online di questo Comune, dal giorno al giorno
che contro di essa _ furono prodotte opposizioni,

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


